
Vánoe étrntm éPOKROK

nulou československou vzbudilo úctou a nadšením již část praž
Živý ohlas — Docházejí již prvé ského obecenstva zapřela toto po

slání a tleskala názorům proti

vinují se nitky u VorSavy přes
Budapešť mezi polskou šlechtou n

maďarskou gentry Monarehisti-ck- é

intriky mají své středisko v

klášteře ve Freiburgu ve Švýcar

dárkyrepubliky I
chftdným Tomuto obecenstvu
stal se vůdcem p Efimovský pre

sku Freiburg je stále joStS sí sidenta Masaryka opustilo a za

Slavnostní představení v Ná-

rodním divadle ku poctě jihoslo-vansk- é

vojenské deputace konalo

se dne 3 listopiidu za veliké úča-

sti jugoslávské akademické omla
přelo Když p Efimovský mhiuiem monarcnisticKcno citenr a

přijímá návštěvy princů z Parmy vil potupné o Ukrajině jeden pří
tonuiý Ukrajinec vstal a odešeldiny pražské zástupců vlády vy-

slanectev iiašich spřátelených stá České naše obecenstvo syčelo £

chovalo se hrozivě To byla pro

pod nuřhem Její parky zahra-

dy oleje a Štěpnice jsou zavaleny
jeho spoustami a v pravém slo-v- a

smyslu zaúpěly pod jeho ne-

zvyklou tíží Není nad pamětní-
ka něčeho podobného — jednak
aby sníh překvapil v takových
spoustách ještě v říjnu a jednak
aby napadl na stromy se svěžím

dosud nespadlým listím Tyto dvě

osudné náhody zaviiiily pravou
spoustu drobných 1 větších stro-movýc- h

katastrof jen v samé Pra-z- e

a kdo měl náhodou příležitost
projeti se včerejšího rána praž-

ským okolím spatřil V našich

lesích spousty ještě daleko

bolestnější a v pravdě tragické
Potvrzují to ostatně í zprávy se

všech stran Návštěvník naší Krá-

lovské Obory přímo zaslzel včpra

prince Ludvíka Windischgraetzc
ndt Frciburg má všude ěerné

vojáky ve svých službách Bi-

skup YVaicz jezdí mezi Frcibúr-ge-

a Inšprukem Jezuité jsou

tů zejména vyslance Jugoslávie
stě hanba! — Říká se že "HostHribara obou dcer presidenta re

Generál Pelló náčelníkem gene-
rálního itábu — Generál Pcllé

nejvyšší velitel branných sil re-

publiky požádal 26 října presi-
denta republiky aby jej sprostil
úřadu vrchního velitele to vzlilc-de-

k tomu lo ve stavu mírovém
v němž nyní jsme nezdá se gene-
rálu Pellé přiléhat i V činnosti
litera mu může být i svěřena ve
státu demokratickém — Presi-den- r

republiky odpověděl: "Pane
generále! Jelikož nebezpečí ne-

přátelské in vaše do našeho území

publiky konsula Dradonoviče na chvíli vidí na míli!" Pan Efi-

movský poznal patrně jak vděč

jsem na farmě kdež se mně to za-

mlouvá lépe Tož končím s po-

zdravem na celý personál "Po-

kroku" a též na všecky čtenáře
tohoto listu —

August Všetečka

Ctěný příteli! Díky za zaslání

předplatného Zavděčíte se čtená-

řům když častěji zašlete k oti-

štění zprávy i Leigh a okolí

J t £
LIDGERWOOD NO DAK 2H

listopadu 1919 — Ctění pp vy-

davatelé "Pokroku"! Obdržel

jsem od vás výzvu k předplatné-m- u

A jelikož jsem úplně spoko-

jen s výměnou za Květy Amcii-ek- é

tak vám přiložené posílám

povinnou částku co předplatné
Pí$ této přlcžtosti dovolufi k

také několika řádky přispět do

"Naši Besedy" Ale hned pře-

dem musím se přiznat že nemohu

psát žádné velké chvály spíše o

samé nespokojenosti a roztrpče-
ní Předně letošní rok se nám

také na Slovensku v Chorvatsku přečetných Srbů a Chorvatů Slo

ným publikem je česká buržoasiec ve Vídni — "

"Arbeiteržeitung
# a k

vinen starosty pražského dra

Baxy gen inspektora ďra Ma odchovaná slovanským romuntisoiiviuuje generuia rraueheta ze

chám předsedy zemského vybo mem který byl u nás vždy reak-čn- í

a carský a podle toho se ve

své agitaci zařídil Tato stará lá
ru dra Franty starosty (' O S

dra Scheinera kruhů politických
literárních atd Ve vkusně zelení

podporuje všechny tyto rejdy a

praví že tyto intriky ohrožují
republiku Jugo-

slávii Runuisko a také republiku
rakouskou Proti tomuto révo-lučním- u

nebezpečí musí se spoji-
li všechny státy bývalého Rakou

ska české buržoasie je dosud pe
ozdobeném' foyeru očekávali de člivě kultivována tiskem pro tyto

viděl-l- i tisíce velkých I menšíc putaei ministr národní obrany kruhy určeným a není bez ironie
haluzí všech možných stromů le Klofáč předseda národního shro že proti tupos'ti a bezhlavosti kte E

zeti po pěšinách a spatřil-l- i ee rá tleskala p Kfimovskému psalo
se právě v Národ Listech Že se

nyáždění Tomášek intendaut So-

kol s tajemníkem intendancc0(desítky stromů rozčísnutýeh
i y i

pan Efimovský nezachoval jakoHoruny az po Kmen zničených na
dobro Nádherná mohutná srnu

vrch radou drem Safařoviceni
za spol Nár divadla p přodse

zua se oyti slastné zažehnáno bu-

dete zastávat od nynějška podle
ujednání učiněného mezi vládami

republiky francouzské a republi-

ky československé 'úřad náčelníka

generálního Štábu Při této pří-
ležitosti jest mi velikým potěše-ní- m

vysloviti Vám své hluboké

za cenné služby které jsto
prokázal naší zemi v hodnosli
vrchního velitele čs vojsk Při-

jměte pane generále ujištění mé

tipjvětší přízně f
Pražské hotely a restaurace —

nevyvarují — Píše se z odbor

distinguovaný cizinec a nedovedl
á

zde špatně polní úrodou odměnil
1teční vrba nad jezírkem jedna da dr prof IIIva a J R Vilí vzdor tomu že jsme zde netrpěli

a nemusit zachován povinnou
u-c-

k representantům státu u něnejnaladovejKich ozdob našeho mek pí (I Jlorvátová-Nolčov- á

nej většího parku padla tu také pi Stojanovičová a výše uvedení hož je hostem je stejně přiznat:

suchem jako příkladně v západ-

ní části našeho státu Ku koiici

června však začal váti jižní horhodnostáři Intendaut Sokol u no pro p Efimovského jako proza oběť V pražské ulici betiátc
cké je zničeno 45 košatých stro livítal členy deputace jihoslovau- -

ky vítr ktery ve dne v moci veljeho publikum % Obecního 'do

mumu stejně i ha vinohradském Ji mi zhoubně řádil po" 7 dní a veliceské dostavivší se s ministrem vo

jenství p lladžiČcm v plném po
1říkově náměstí v sadech Havlíi ublížil drobnému obilí ZvláštěO příští výrobě tabákových vý 1kovych Cechových Riegrovýeh čtu vroucí řečí jako bratry vených kruhu: Dnešním dnem pře

robků v českoslorenské republicena Petřině i na Letné v krásném

ska Také demokraté a sociali-

sté francouzští a angličtí i ameri-

čtí nemohou strpěti aby národům

pod ochranou Dohody osvoboze-

ným uložena byla nová pouta
Nebezpečí tyfové epidemie na

Slovensku — Červený Kříž do-

stal vážné zprávy že v Polsku r

1'krajině nebezpečně řádí tyfus
Poněvadž i na Slovensku množí

se případy tyfu nabídl Českoslo-

venský Červený Kříž ministerstvu
zdravotnictví své služby a vy-

slal iia Slovensko komisi se zdra-

votním radou MUDrem Procház-
kou aby vyšetřila poměry a za-

řídila mobilní nemocnice odvši-vova-
cí

stanice prozkoumala kde
hrozí nebezpečí ohraničila kraji-
nu infekci isolovala Komise pro-

jíždí právě celé Slovensko a Kar-

patskou Rus a přinese brzy po-

drobné zprávy jak věc co nej-

účinněji zaříditi
České Srdce v Africe --— Pani

společném utrpení i vespolné lás
pšenice nejvíce' utrpěla tak že

vydala od 5 do 15 bušlů po akru a

k tomu' ještě lehkého zrna Kor

stávají se v hotelích a restaura-
cích podávati pokrmy Příčinou smíchovském sadě na Santošce vyslovil se minis'r financí Sontag

redaktoru "Večt --a" lže dosaVad- -

ce která obepínala po léta národ

český s národy jihoslovanskýmiNení snad v celém okolí Prahytoho zvláště je že hostinští nedo I

h
stávají přídělů buď žádných nebo ní zásoba tabáku stačí na tři čtvra koncil : Ve vašem boji byli jste

ná je sice znamenitá za to ale

brambor jest slabá úroda a někdo

nesklidil docela žádné A k to

stromku který by nebyl nějak u

trpěl Zvláště javory akáty pla
tany a topoly jejiehž listí vyka

směšně malých Z těchto důvodů ti roku Uudou zavedeny nove

jsou nuceni své potřeby nakupo druhy tabákových výrobků 'alt
1

vy Srbové národem nejnešťast
nějším ale zároveií nejvítězněj
ším Vítejte námi"
Ústřední Matice Školská uni

mu' ke všemu ještě zima přišla ne-

obyčejně záhy Však ani ta zima
zovalo dosud svěžest! a houšťku ažvati "pod rukou" od různých ceny musí býti též zvýšeny Zdra

kefasů" za přemrštěné ceny a by nás tak příliš neznepokojovala
nápadnou odnesly sněhovou váni
ci nejbolestněji V zahradě Li

žení bude se týkati hlavně druhů

přepychových z nichž' některéversální dědičkou po zesnulémvšak obecenstvo -

pak žádá ceny
i ' mj i v jako to že napadla spousta sně

dového domu byl od koruny ait vně iuto situace znorsiia se hu a tak jest polovina korný jepřestanou es vůbep vyráběti Ta-

ké "lidová cigareta" bude zaveještě odhlasováním zákona o lich ště v poli a i bramborv Nu a
do kořeno rozčísnut a zničen nád

berný asijský tamaryšek chlou

dru Krčmoví — Dne 3 listopadu
zemřel na Malé Straně v Praze
velicei oblíbený lékař dr Jan
Krčma primář- - a arcibiskupský

vě neboť vzhledem k většímu ri- - dena Mimo to zvýší se výroba proto jest náš milý farmec celýba nasí Prahy V Petrohradsksiku žádají dodavatelé ceny je

tr
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ciagret "Dames" o 50 a egypt
ských o 100 procent Výroba vir

rozmrzelý A také není divu ne-

boť dnes již každý' ví určitě jaké
ulici stejně zničen byl vysoký až

Pallo a jeho busta kardinála Merciera
ště vyšší Tak stoupla v posled-
ních dnech opět cena vejce z 1 K
na 2 Iv cena másla z 43 K na KO

uo 4 patra sahající topol z dah zinek nebude zastavena Počítá
ka viditelný a stejně jsme mohl se s výrobou 28 millionů kusů vir-žuie-

k

V prosinci se zvýší příděl

nadělení nám připravili ti od n-
estraň' jigýjř Víte přátelé ta
!%a spatřila světlo světa v na-

šem státě — North Dakota Stvo

pozorovati předčasný zánik dvouK mouky z C až na 8 K brambo

ru 80 hal na Iv lW) Je samo krasnych_ mladých a bezvadnýc cigaret o £0 procent v lednu ó 100
zřeinio že no nřiietí licliovnílin topolových jehlancň u vchodu procent V řitel její jesťjistý Tannley a prá-

vě letos jest její třetí výročí A
zákona hostinským není možno jedné villové zahrádky pod San

toškou Skodv způsobené v nar

a
tr

)1

V

jak se říká do třetice všeho do- -i - ' fvyšší ceny platit neboť by se vy
dávali sami v nebezpečí trestu

V 1 w
Naše BesedaicJi jsou nedozírno í) mnoho Však se také náležité vy

krásných stromů jsme ochuzenijyh:ik ne jen toto ale i rczie na znamenali ti spasitelé rolníků ne
hájích a lesích na hlubočet

i
I

ll
uď nám vyšroubovali daně tak že

Í10LLAND MINN — Ciěná
šich podniků stoupla a denně

stoupá do horentní výše Přes vše-

chny tyto' potíže jest všeobecně

siranicii pozorovali jsme dobrá polovice farmerů nesklidi- -
redakce "Pokroku"! Tuto odesí

r l i

w íWk sí- -

i1

včera rovnez velké škody Tam a tolik aby mohli zaplatit danělám viám předplatné $250 a $250'známo 'žé v --Praze jsou ceny zi nejenom zůstalo státi na sta stro
mů s ulámanými větvemi ale by na sirotky v Čechách Musím vámpokrmy nejlevnojší ze všech měst n

a kdež vezme na jiné výdaje ? A

přece jejich řečníci ve svých ře-

cích uvádí že jen prý každý to- -
též sděliti jaké zde máme počalo jich mnoho upIne vyvrácenonasi republiky Kontrolní úřady
sí snili se sype a uz ho mamě nakořene zejména na příkrých sva

10 zemědělce okrádá a že se jeddeset palců Odpusťte že takzich kde mocně zatíženou korunu
pronásledují nemilosrdně každý
přestupek tak že v minulém mě-fcíe-

i

zaplatili hostinští na poku

einou musí farmer uchopit vlády a
nemohlo kořání dobře udržet Je špatně píšu mám totiž již těžkou

ruku neboť už mne přešlo přes
má záda sedmdesát sedm roků

odčinit ty nesrovnalosti A toť se

ví náš dobrý farmer na to se nej
to žalostný pohled — Z pohraničtách 15b'0(0 K Marně se snažili
ních hvozdů šumavských hlásí seby se jim dostalo potřebných pří n

[snáze nechá chytit a též se pak
odvolává že prý jej ten městský

rovněž neblahé zprávy stejně idělil A tak v době kdy mrazy Zde žádní Ceši na blízku nejsou
jsem zde pouze sám Čech Nakraje od Opočna a ze severních

Cech od Litoměřic Lovosic Tře i

se kvapem blíží nemají ani bram-

bor ani mouky ani masa Proto

vyslali deputaci která byla uve-

dena posl Petrovickým k miub
4 i ii ii : _ i í

benic od Lonu a z celého Poohř

tolik bohatého štěpnicemi Zde Pallo proslulý sot har se svou bustou kardinála Merciera kterou

zdar! Wencl Mašek

v?
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— (lěné vydavatelstvo "Pokro
ku"! Přiloženou shledáte po

3

zhotovil na žádost belgického primasa
pohroma vyžádala si obětí nej
větších Kdo těmi spoustami vče

Božena Svobodová předsedkyněra z rána kráčel mohl snad být lékař Zesnulý jenž narodil se

roku 18-1- 5 v Chrastovicích u DoČeského Srdce v Praze dostala v

těchto dnech zajímavý dopis: 2S

ukázku na $1250 z kteréhožto
obnosu podržte $250 jako před

unešen nevídanou poesií bělostné

nádhery a naprosto nezvyklými

ut
4

1C

í
mažlic byl hrdý a nadšený 'vla

lid ve všem okrádá a šidí Ale

to mu neřekli že má každý cestu
otevřenou jít do města a při

životě bohatnout ! A tak
naši farmáři takřka jako jeden
muž šli za těmi křiklouny a tu-

díž dostali do rukou celou stát-

ní vládu Ale dnes ví jak jsou
ty všecky sliby laciné kdežto my
poplatníci budeme míti dobrou

památku Jak jsem pravil před
rokem že nás zavedou do bahna a '

sami asi se krásně odstraní s do-

brým bakšišem a vysmějí se

Nechalo by se o tom psát do ne-

konečna ale pro dnes dost Ale

stenec a upřímný liďumil jak tosrpna VJVi Johauncsburg jizrtitvary keřů a stromů zaválených

onu ruHn [i xiuiiukuvi a si ta-

jemníkovi p Srbovi aby těmto

zástupcům vlády přednesla a vy-

světlila situaci pražského hostín-stv- a

a žádala za radu a pokyny

jak mají za těchto okolností dále

vyvarovat i Oběma pány byla
obtížnost situace uznána a slíbe- -

no deputaci že do té doby nežli

bude možno přikroČiti k provede-
ní reformy živnosti hostinské

schválen bude eenník jídel k ná

Afrika Milá paní Svobodová ! osvědčil odkázav celé své velikénehem az po koruny ale srdce se
'ATak ráda bych nějakou maličkostímu jistě sevřelo lítostí nad nebla- - jmění zahospeclařeiié za 50-le- té

nispěla k ulevení té hrozné bídy lékařské praxe Ústřední Maticiiými důsledky celé té živelní bří
7'Školské a učiniv četné la gá ty viav naší drahé československé repucky Plných třicet ba více let

platné na časopis "Pokrok" a $10

laskavě odveďte do fondu Alice

Masarykové Dovoluji si zároveň

při této příležitosti podotknout
že jedině tento fond uznávám pod-

pory hodný neboť srdce bolí při
čtení těch Jobových zpráv jak se

vše honí za tím předáctvím a hol-

duje mamonu S pozdravem "dě

blice a četla jsem v novinách' že steneckým a lidumilným institunení jí pamětníka
přijímáte příspěvky na spolek Čc- - cím Dr Jan Krčma byl zuameMadarštx monarchiaté chtěn

IV

nr
ké Srdce Tak jsem si myslila nitý a hledaný lékař celou dušípojů 'Unií' vypracovaný a před- - znovu dobyti Slovenska — Ar- -

přece — což paní Radová nemátežo bych udělala malou sbírku me oddaný svému povolání byl lidu
pro nás žádnou radu jak se z toho JIzi svými známými Prosím Vás mil — muz razovnv a hrdy na

beilerzejtung" píše o intrikách

prptirevolučních a poukazuje na
řádění bílého teroru v Uhrách na

bahna dostat? Vy asi řeknete —

lozeny S tímto výsledkem byla

deputace propuštěna Druhý den
však p odb rada I)r Fahoun

prohlásil že eenník z důvodu

svůj chodský původ Po celý živazemi pani byste byla tak la

skavá a poslala ině listinu s král- - vot svůj sledoval s vřelým srdcemzatýkání dělnických vůdců nia
0(řiýni vyzváním se ct Vaším pod náš život národní a těšil se z jeho

dičný" váš odběratel '

A A Bok

Ctěný příteli! Díky za zaslání

předplatného a další obnos kvi-

tujeme a odvedeni pro udaný ři-

čel Velice se čtenářům zavděčí-

te když též časem zašlete k uve

ďarskými reakcioiiáři jichž nej-blížší-

cílem jest ziiovuvybudo- - pisem Hlavně 'mohla byste po úspěchu Jak velice si vážil prá
právních nelze potvrdit! a přišlí
bil deputací dáti konečnou odpo
věd' v podobě prohlášení v novi ukázat že moje sbírka jest k do- - ee a zásluh naší Ústřední Maticevaiu monarchie v Maďarsku ~- -

iréniu účelu (Já přeložím to donach loto prohlášení působící

i když se necháte vodit takovými
tlučhuby tak nyní plaťte Nuže

přátelé vřelý pozdrav od

Mat Kouby
Ctěný příteli! Díky za zaslání

předplatného a zárovejň buďte
že se velice čtenářům za-

vděčíte když nám časem zašlete k

otištění zprávy z tamní velké če-

ské osady a zvláště když se něco
vážného přihodí

Školské zjevno z toho že ji uči

ti il universální dědičkou Kvého po

Avšak hnutí budapešťských

jde ještě dále aehcě angličiny) J když se jen očko-dojmem zprávy 'soukromé a byvší
ik liber sejde bude trochu pomo zůstalého' jmeni které se paci nauveřejněno jen ve" dvou časopi znovu dobyti Slovenska Sedmi- -
ženo --Jak jsem na Vas před tnuseeh nemohlo ovšem hostinské u- - hradská Banátu a Bačky aby

řejněni dopis ze vzdálené vaši

krajiny
'

t i

700_800(XKj korun

Nepřístojné jednání ruského e'zpomínala v té hrozné - doběspokiojiti neboť není oním jas (mu risi KvaiosicpansKe zase po
ulyž po celé 4 roky jsem z Cechným prohlášením které deputace

žádala Z toho důvodu usnesli se

misara v Praze — "Tribuna" ze

dne 4 listopadu píše: P Efimov- -
kud možno její staré historické
hranice Maďarští monarchistc ádných zpráv neobdržela Jsem LEIGll NEBR 2!) listopadu

1919 — Ctěná redakce "PokroČeška nět let vdaná v Africe zahostinští že nebudou sice naku liký známý vůdce ruské ínterspoléhají na pomoc Poláků Po!
Angličana Milá paní pište mivCUÍIlí propagandy v praže před- -povati pod nikou ale že násled sky imperialismus chce hranice
lyícu nenoi zaejsi noviny pisi nášel dne 20 řnna českému obebezprostředně s Maďarskem Pol

ku"! Zasílám předplatné $250
Váš časopis jsem dostal výměnou
za "Květy Americké" a jsem &

ním spokojen Že se mně váš ča

denně o ('echoslovácích a jejich censtvu v Obecním domě Agito

V pr

í

n?
Ví'

&republice Chci užiti té přjležito val chytře pro iutervvenci mluvil

ští imperialisté se neohlížejí na
to že Příkarpatská Rits byla při-řčen- a

Československé republice
sti než nadšení ochabne Upřímné sopis zamlouvá proto jej také
Na zdar! mé zlaté Praze Vše nej- -

Pečlivost matky dosahuje vr-

cholu když veškeré její snahy
zmírniti utrpení maličkému se ne-

zdařily a její zdroje jsou vyčer-

pány Mak jest to prospěšné zná-t- i

lék jenž nikdy nezklame pro-

kázat! dobro a jenž z té příčiny
byl nazván vboduýra způsobem
"matčin přítel' 7 máme zřetel k
Dra- - Petra Hobokú! Pau J A

WulJum z hne Vert Sask piV
"Myslím "že IToboko jest výteenv
b'kjsme sí jisti že zachránilo na

předplácím do Moravy pro bra
proti ministru Benešovi a presi-

dentu Masarykovi kousavě — s

patra — velkopansky — jako by

Bojí se že by došlo k tomu že by i

t icpší Vám přeje vážená: panímezi Rusíuy bylo vyvoláno hnu
Vám v hluboké úctě oddaná —

'
V--

té- -

tra Počasí zde matné ulizem1

sníh pádá od 26 do 29 listopadu a

až teprve dnes se začíná trochu
tí jež by pak mělo veliký vliv no to ceie velice ísusko oyt jen on a

Camillie Craggová

jasnit Korná zde okolo LeighPřípravy ke atavbě důstojného

sousední kraje Polští imperiali-
sté hledí aby Příkarpatská Rus

byla vrácena Maďarsku a aby tím českého divadla pro Těsím?ko a

Ostravsko"'— Obce Moravská O

ucní ještě vy lámána a mnoho jí
nyní' zapadlo sněhem tak že se

bude asi lámali' na jaře Koma
Československá republika bvla

kem toho musí přestali dnešním

dneni vařiti vůbec Doufejme že

povolaní činitelé Y urychlením
rozřeší krísi k uspokojení jakú-řad- ů

fak i hostů i hostinských sa-

motných
SnŽhová katastrofa — Praha

dne 1 listopadu Je to kata-

strofa opravdová katastrofa veli-

kých rozměrů a nabude snad je-

ště rozsahu hroznějšího dá-l- t

do sněžení poznovu anebo zmiz
uou-- vysoko nakupené závěje na

našich polích kde zůstalo ještě

)ia statisíce centů nevyhrané cu-

krovky a mnoho velice miioho

bramborů Kdyby se tento náš

předpoklad nul vyplnit i zná uh-

nalo by to pjfímo obrovské ěkody
nu mitm národním jmtní Ka-

te celá Praha je oďvčerejbí noci

každý Rus kdežto my Čechove

jsme jen lidé bezvýznamní lidé

z nějakého čeledníka Citujeme z

referátu dra Herbena v Národ-

ních Listech kterým nelze jisté
vytýkali zvláštní předpojatost

proti ruským emisarňm rázu p
Efimovského Dr Ilerbcn praví:

odloučena od Rumunska a abv slrava věnovala na stavbu díva ftě nemluvné jez trpělo zacpou
Zkusili jsme kastorový olej a růzPoláci doslali hranice h Maďar jde zde od 25 do 50 bušili po akrula stavební místo které bylo vy

Já jsem zde 5 roků a do Ameskem! Poláci a Maďaři rádi by bráno na základě dobrozdáiií prof né dětské léky však ne se žádou-

cím výsledkem líoboko Yykorjalo
IV'

arch Kotěry Stavební místo leviděli aby klérus mobilizoval riky přijel jsem v roce 1914-dn-

12 května na lodi Impcraton veproti "husitskému českému reži-

mu ' ' a prob Iašují 2e ta to jeho

sve pohlaiM" t puto starý spole-
hlivý bylinný lék není lékárnictřídě Jelo s nanu dóstt kra

''Proto bolestné působila bezmj-žlénkovito- st

Českého posluchač-htv- k

dn 20 jí ína Sotva uplj'- -

ží v srdcí Velké Ostravy' v nově

se rozvíjející Čtvrtí měfta 'V lé-

tě příštího roku bude j" položen janů ale ťdo nich nevím Možčmnoet hzem je z Budapeétj a

Vaříavy Z Budapešti ke organi ná že některý z nich bude týlonulo několik hodin od poselstvídvnofctně základní kámea pro- -
kým lekem: jest dodáván zvlášt-

ními jednateli Pro podrobnotii
júits na Peter Fahrney & Soňf

Co Chicago 111

volání : k vgenárodjiín: fcbírkáiazuj fashiií reehiteoce maďarské riažeho pvf sidcata je : fSechny řádky Čisti Po 3 roky jsem rra- -
—-

tnentiny na Sloveniku Tak roz ccai ve niecte uarkion a teuna povoleným národní ttrany a tím celý nárol paijal %


